Средство массовой информации органов местного самоуправления

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

 16 июня 2025  год                                                                                                  № 28

_____________________________________________________________________________

Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025 года                 № 56

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области № 78 от 07.11.2017 года «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на

захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального

образования

«Азовское сельское поселение Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области №

78 от 07.11.2017 года «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на захоронение и

подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования

«Азовское сельское поселение Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области» следующие дополнения и изменения:
1.1. Разделы V, VI Административного регламента утратили силу - Федеральный

закон от 26.12.2024 N 494-ФЗ.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494429&dst=100074&field=134&date=11.02.2025

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого

национального муниципального

района Омской области           Ю.А. Лопарев

Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025 года                 № 57

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области № 61 от 19.06.2024 года «Об утверждении административного

регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«Изъятие земельных участков для муниципальных нужд»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области № 61 от 19.06.2024 года

«Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«Изъятие земельных участков для муниципальных нужд» следующие дополнения и

изменения:

2.1.  Дополнить частью 5) пункт 2.1. Регламента следующего содержания:

«5)  вправе обратиться организации с которыми заключены договоры о комплексном

развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации.».

2.2. Абзац 4 пункта 7.2 Глава 7 Регламента слова «десяти дней» заменить на слова

«шестьдесят дней»;

2.3. Подпункт б) пункт 3.3 Регламента заменить ссылку

«https://omskportal.ru/mr/naz»  сайта администрации Азовского сельского поселения на

«https://azovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/»;

2.4. Глава VIII Регламента – утратила силу;

2.5. Разделы IV, V Регламента утратили силу - Федеральный закон от 26.12.2024 N

494-ФЗ.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области         Ю.А. Лопарев

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50;

ответственный: Л. Юрк

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с.

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 16.06.2025 года, № 28  БЕСПЛАТНО

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494429&dst=100074&field=134&date=11.02.2025